
 

          UNIVERSIDAD EVANGÉLICA DE EL SALVADOR 

LISTADO DE CONTACTOS: COORDINADORES Y DIRECTORES DE CARRERAS UEES 

 

FACULTAD NOMBRE TELÉFONO CORREO 

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS    

Decano en Funciones de la Facultad de 
Ciencias Jurídicas 

Mtro. Marcos 
Alejandro Alberto 
Martínez Morales 

2275-4084 decanato.ccjj@uees.edu.sv 

Directora Escuela de Estudios 
Internacionales: Licenciatura en 
Relaciones y Negocios Internacionales 

Licda. Adela 
Francisca Ramírez  

 
2275-4002 

 
francisca.ramirez@uees.edu.sv 

Coordinador de Licenciatura en Ciencias 
Jurídicas 

Lic. Eduardo Enrique 
Monroy 2275-4061 eduardo.monroy@uees.edu.sv  

Director del Centro Integrado de 
Mediación y Socorro Jurídico 

Mtro. Manuel 
Guillermo González 
Hernández 

2275-4079 
manuel.gonzalez@uees.edu.sv 

 

 

FACULTAD DE INGENIERÍAS       

Decano Interino Facultad de Ingenierías Ing. Douglas Aguilar  2275-4021 douglas.aguilar@uees.edu.sv 

Coordinadora 
Ingeniería en Sistemas Computacionales  
Técnico en Redes y Seguridad Informática   

Ing. Wendy Martínez 
(Coordinadora en 
funciones)  

 
2275-4047 

 
wendy.martinez@uees.edu.sv 

Coordinador Ingeniería en Desarrollo de 
Contenidos Digitales y Robótica Aplicada Luis Girón 2275-4047 luis.giron@uees.edu.sv 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES       

Decano Facultad de Ciencias Sociales Mtro. Vladimir Cruz 2275-4050 vladimir.cruz@uees.edu.sv 

Coordinadora de Profesorado y 
Licenciatura en Educación Especial 

Mtra. Karla Rebeca 
Hurtado 2275-4007 rebeca.hurtado@uees.edu.sv 

Coordinadora de Profesorado y 
Licenciatura en Educación Inicial y 
Parvularia  

Mtra. Evelyn Yanira 
Guevara de García 2275-4094 evelyn.guevara@uees.edu.sv  

Coordinadora de Licenciatura en 
Psicología  

Mtra. Nancy Jennifer 
Melgar de Pacheco  2275-4006 jennifer.pacheco@uees.edu.sv  

Clínica de Atención Psicológica 
Lic. Juan Amilcar 
Quinteros 2275-4073 

amilcar.quinteros@uees.edu.sv 
 

Coordinadora de Licenciatura en 
Traducción e Interpretación del Idioma 
Inglés 

Mtra. Mercedes del 
Carmen Castillo 
Henríquez 

2275-4030 carmen.henriquez@uees.edu.sv  
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Coordinador de Licenciatura en Teología  
Lic. Eduardo García 
Rivera 2275-4008 eduardo.garcia@uees.edu.sv 

Coordinación de CECAMET  
Lic. Eduardo García 
Rivera 

2275-4008 eduardo.garcia@uees.edu.sv 

FACULTAD DE MEDICINA       

Decano de la Facultad de Medicina 
Dr. Carlos Miguel 
Monchez 

2275-4053 carlos.monchez@uees.edu.sv 

Vicedecana de la Facultad de Medicina 
Dra. Claudia Ivette 
Flores 

2275-4053 claudia.flores@uees.edu.sv 

Vicedecana de Especialidades Médicas Dra. Yanci Orellana 2275-4053 yanci.orellana@uees.edu.sv  

Directora Escuela de Nutrición 
Licda. Johanna 
Campos 

2275-4055 johanna.campos@uees.edu.sv  

Directora Escuela de Enfermería Licda. Isis Rivas  2275-4082 isis.rivas@uees.edu.sv 

Directora Escuela de Medicina 
Dra. Andrea 
Vallecampo 

2275-4080 andrea.vallecampo@uees.edu.sv 

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA      

Decana Facultad de Odontología  
Dra. Dinorah 
Alvarado 

2275-4052 dinorah.alvarado@uees.edu.sv 

Vicedecana Facultad de Odontología Dra. Jennifer Aldana 2275-4012 
jennifer.aldana@uees.edu.sv 

 

Administrador de la Facultad 
Tec. Edgardo 
Quintana 

7105-9981 
2275-4414 

edgardo.quintana@uees.edu.sv 

Clínicas y Administración 
Dra. Rosa María de 
Carballo 

2275-4051 rosa.carballo@uees.edu.sv 

Sala de Docentes   2275-4042  

Coordinadora Área Básica Dra. Michelle Garay 2275-4042 michelle.garay@uees.edu.sv  

Coordinadora Área Preclínica y Clínica 
Medicina y Cirugía 

Dra. Carmen Castro 2275-4442 carmen.castro@uees.edu.sv 

Coordinadora Área Preclínica y Clínica 
Restaurativa 

Dra. Liliam Escobar 2275-4042 liliam.escobar@uees.edu.sv 

Coordinadora de Investigación en Salud y 
Proyección Social  

Dra. Brenda Alfaro 2275-4052 brenda.alfaro@uees.edu.sv 

Observatorio de Salud Bucal y Difusión Dra. Carmela Donis 2275-4052 carmela.donis@uees.edu.sv 

Coordinadora del Área Clínica 
Dra. Rosa María de 
Carballo 

2275-4415 rosa.carballo@uees.edu.sv 

Coordinador de carreras Técnicas  Dr. Enrique Molina 2275-4052 enrique.molina@uees.edu.sv 

ESCUELA DE POSGRADOS DE 
ODONOLOGÍA - EPOUEES 

   

Coordinadora EPOUEES Dra. Carolina García 2275-4091 carolina.garcia@uees.edu.sv 

    

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
Y ECONÓMICAS 

    
 

Decana Facultad de Ciencias 
Empresariales y Económicas 

Lcda. Marelyn 
Stephania Perez 
Fuentes 

2275-4041 marelyn.perez@uees.edu.sv 

Asistente de Decanato Srita. Marcela Alfaro 2275-4041 marcela.alfaro@uees.edu.sv 
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Coordinadora  
-Licenciatura en Mercadotecnia 
-Técnico en Marketing Digital 

Lcda. Ingrid Portillo 
2275-4041 
Ext. 4411 

ingrid.portillo@uees.edu.sv 
 

Coordinadora 
-Licenciatura en Relaciones Públicas con 
Especialidad en Marketing  
-Técnico en Relaciones Públicas y 
Comunicaciones 

 
Lcda. Helen Genovez 

 
2275-4041 
 Ext. 4410 

 
helen.genovez@uees.edu.sv 

Coordinadora Licenciatura en 
Administración de Empresas 

Licda. Ana Ingrid 
Chévez 

2275-4041 
 Ext. 4408 

ingrid.chevez@uees.edu.sv  

ESCUELA DE POSGRADOS 
      

Decana Escuela Posgrados 
Dra. Nadia Menjivar 

2275-4426 
7819-1385 
Corto 8032 

nadia.menjivar@uees.edu.sv 

Vicedecano Escuela de Posgrados Lic. Herberth 
Guzmán 

2275-4405 herberth.santos@uees.edu.sv 

Asistente de Decanato Escuela de 
Posgrados  Licda. Selenia Mejía  

2275-5332 
6435-4114 
Corto 8028 

selenia.mejia@uees.edu.sv 

Coordinadora de Educación Continua 
Licda. Lissette 
Majano 

2275-4089 
7165-2311 
Corto 8311 

beatriz.majano@uees.edu.sv 

Coordinadora de Maestría en Derecho de 
Familia 

Mtra. Emma Muñoz 7367-0963 mae.derechodefamilia@uees.edu.sv 

Coordinador de Maestría en Salud Pública Dr. José Salvador 
Sorto 

7465-7460 mae.saludpublica@uees.edu.sv 

Coordinador de Maestría en 
Administración de Recursos Humanos 

Lic. Douglas 
Castaneda 

6300-5934 maestria.rrhh@uees.edu.sv 

Coordinador de Maestría en 
Epidemiología 

Dra. Verónica Avalos  7964-2181 
mae.epidemiologia@uees.edu.sv 

 

Coordinador de Maestría en Metodología 
de la Investigación Científica 

Mtra. Cristina Muñoz  
2275-4032 

 
maestria.investigacion@uees.edu.sv 

 

Coordinador Maestría en Derecho 
Corporativo 

Licda. Gabriela 
Martínez  

7170-1371 
mae.derechocorporativo@uees.edu.sv 

 

Coordinador Maestría en Comercio 
Internacional 

Licdo. Eduardo 
Palucho 

7176-9577 
mae.comerciointernac@uees.esu.sv 

 

 
 
 
 
 
Asesoras Académicas de Posgrados  
 
 
 
 

Licda. Andrea 
Alvarenga 
 
 
Licda. Raquel Iraheta 
 
 
Licda. Xiomara Rivas 

2246-5305 
6193-2749 
Corto 8749 

 
2246-5305 
6456-9499 

 
2246-5305 
7174-8517 

 

andrea.alvarenga@uees.edu.sv 
 
 

raquel.iraheta@uees.edu.sv 
 
 

xiomara.rivas@uees.edu.sv  

Coordinadora Administrativa de 
Maestrías  

Licda. Gabriela 
Martinez  
 

2246-5329 
7170-1371 

 

gabriela.marinez@uees.edu.sv 
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Técnico Analista y Atención al estudiante Licda. Krissia Muñoz 2275-4032 krissia.munoz@uees.edu.sv  
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